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Große Anfrage der AfD: Reisen in die Darmstädter Partnerstadt San Antonio USA vom 01.03.2019


Sehr geehrter Herr Zabel, sehr geehrter Herr Dr. Schöhl,


Ihre große Anfrage beantworte ich wie folgt:


Frage 1

Bedeutet die Formulierung im Darmstädter Echo „eine hochkarätige Delegation mit

Oberbürgermeister Partsch an der Spitze“, dass der Magistrat die im Darmstädter Echo aufgeführten und nicht aufgeführten Personen eingeladen hat?


Antwort:

Oberbürgermeister Partsch hat Spitzenkräfte aus den Bereichen Wirtschaft, Wissenschaft, Kultur,

Bildung, Sport und Jugend zur Teilnahme an der Delegationsreise angefragt.


Frage 2

Wenn der Magistrat der Stadt Darmstadt eingeladen hat: Wer sind die anderen nicht namentlich erwähnten 13 Personen?


Antwort:

S. beigefügte Liste.
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Frage 3

Gilt „auf eigene Kosten“, was das Darmstädter Echo für sich selber feststellt, auch für die anderen Teilnehmer an dieser Reise?


Antwort:

Ja


Frage 4

Wie hoch sind die Kosten der Reise, die der Stadt Darmstadt selber für diese Reise entstehen?


Antwort:

Die Kosten betrugen pro Delegationsmitglied ca. 1.900,00 EUR.

Der beigefügten Tabelle ist zu entnehmen, welche Institution die Kosten für den/die jeweilige Delegationsteilnehmer/in übernommen hat.


Frage 5

Gibt es ein Sponsoring für die Reisekosten von Teilnehmern bzw. den durch sie vertretenen Institutionen, die über die jeweils direkten Kosten der jeweiligen Teilnehmer hinausgehen?

Wenn ja, welche Personen bzw. Institutionen sind das?


Antwort:

Nein.


Frage 6

Ist in der vom Darmstädter Echo so bezeichneten „hochkarätigen Delegation“ die Darmstädter Stadtverordnetenversammlung als die eigentliche Vertretung der Darmstädter Bürger personell vertreten?


Antwort:

Nein. Herr Stadtverordneter Yücel Akdeniz ist privat und als Gatte von Frau Stadträtin Barbara Akdeniz mitgereist. Die Abwicklung von Reisen in Partnerstädte liegt in der Zuständigkeit des Magistrats.


Frage 7

Ist das nach Bericht des Darmstädter Echo „53 Seiten starke offizielle Programm“ in seiner letzten Fassung einsehbar?


Antwort:

Ja. S. beigefügtes Programm.


Mit freundlichen Grüßen


Jochen Partsch

Oberbürgermeister


Anlagen
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Große Anfrage der AFD: Reisen in die Darmstädter Partnerstadt San Antonio USA


Ausgangssituation:

In der Partnerstadt San Antonio will Darmstadt Eindruck hinterlassen – mit großer Besetzung Als Teil der großen Besetzung (29 Teilnehmer) werden 16 Personen namentlich aufgezählt, darunter „aus der Politik“ laut Darmstädter Echo die Bundestagsabgeordnete Daniela Wagner und die Dezernentin Barbara Akdeniz. In einem extra Kasten stellt das Darmstädter Echo fest, dass das Darmstädter Echo auf eigene Kosten an der Reise nach San Antonio teilnimmt.


Dazu haben wir folgende Fragen an den Magistrat der Stadt Darmstadt:


Frage 1: Bedeutet die Formulierung im Darmstädter Echo „eine hochkarätige Delegation mit Oberbürgermeister Partsch an der Spitze“, dass der Magistrat die im Darmstädter Echo aufgeführten und nicht aufgeführten Personen eingeladen hat?


Frage 2: Wenn der Magistrat der Stadt Darmstadt eingeladen hat: Wer sind die anderen nicht namentlich erwähnten 13 Personen?


Frage 3: Gilt „auf eigene Kosten“, was das Darmstädter Echo für sich selber feststellt, auch für die anderen Teilnehmer an dieser Reise?


Frage 4: Wie hoch sind die Kosten der Reise, die der Stadt Darmstadt selber für diese Reise entstehen?


Frage 5: Gibt es ein Sponsoring für die Reisekosten von Teilnehmern bzw. den durch sie vertretenen Institutionen, die über die jeweils direkten Kosten der jeweiligen Teilnehmer hinausgehen?

Wenn ja, welche Personen bzw. Institutionen sind das?


Frage 6: Ist in der vom Darmstädter Echo so bezeichneten „hochkarätigen Delegation“ die [Hier eingeben]


Darmstädter Stadtverordnetenversammlung als die eigentliche Vertretung der Darmstädter Bürger personell vertreten?


Frage 7: Ist das nach Bericht des Darmstädter Echo „53 Seiten starke offizielle Programm“ in seiner letzten Fassung einsehbar?


Für die AfD-Fraktion
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